



3.	KIT DE DRENAGEM DE TORAX N.20	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil KIT 10	10	0	TAYLOR	29,80	298,00
4.	KIT DE DRENAGEM DE TORAX N.22	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil KIT 5	5	0	TAYLOR	20,80	149,00
7.	KIT DE DRENAGEM DE TORAX N.36	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil KIT 10	10	0	TAYLOR	29,80	298,00
8.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 EMB PLÁSTICA	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 600	600	0	MEDSONDA	0,57	342,00
9.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16 EMB PLÁSTICA	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 600	600	0	MEDSONDA	0,66	396,00
10.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°4 EMB PLÁSTICA	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 600	600	0	MEDSONDA	0,62	372,00
11.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°6 EMB PLÁSTICA	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 600	600	0	MEDSONDA	0,55	330,00
12.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8 EMB PLÁSTICA	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 300	300	0	MEDSONDA	0,53	159,00
13.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.8 DESCARTÁVEL ESTERILIZADA MALLEÁVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INSTITUTO DA SAÚDE. E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão:	Valor e nome real e código contábil UNSD 300	300	0	MEDSONDA	0,53	159,00

PREBITURA MUNICIPAL
Fls 925
MUNICÍPIO DE FORTALEZA - CE

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
End.: R. Bárbara de Alencar, nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: delycia@dv.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CEF: 06.686.103-1

[Handwritten signature]



14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10 DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, MALEÁVEL EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO INISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	300	0	300	MEDSONDA	0,56	168,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16 DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, MALEÁVEL EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	250	0	250	MEDSONDA	0,68	170,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12 DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, MALEÁVEL EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	300	0	300	MEDSONDA	0,57	171,00



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3257-4018 - CEP: 60140-000 - Ferraz de Vasconcelos - Ceará
 E-mail: dandvcomercio@bol.com.br - CNPJ: 05.964.989/0001-08 - C/P: 06.688.303-1

Handwritten signature



Valor Unitário por Extensão:		conjugada e seis centavos de real		Valor Total por Extensão:		simultânea e seis centavos de real	
Valor Total por Extensão:		simultânea e seis centavos de real		Valor Total por Extensão:		simultânea e seis centavos de real	
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°14 ESTERILIZADA, MALLEÁVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FÉTAILA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INSTITUTO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	300	0,59	300	0	300	177,00
Valor Unitário por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16 PLÁSTICA	600	20,10	600	0	600	12.066,00
Valor Unitário por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18 PLÁSTICA	600	22,15	600	0	600	13.290,00
Valor Unitário por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20 PLÁSTICA	600	25,30	600	0	600	15.216,00
Valor Unitário por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	
Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real		Valor Total por Extensão:		conjugada e nove centavos de real	



Handwritten signature



31	SONDA NASOGÁSTRICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LONGA, N. 12	0	300	UNID	0	300	MED/SONDA	0,88	264,00	
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											
32	SONDA NASOGÁSTRICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LONGA, N. 20	2.000	500	UNID	2.000	2.500	MED/SONDA	0,81	2.025,00	
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											
23	SONDA URETRAL N°10 C/20 UNID - EMB PLÁSTICA										
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											
24	SONDA URETRAL N°12 C/20 UNID - EMB PLÁSTICA										
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											
25	SONDA URETRAL N°14 C/20 UNID - EMB PLÁSTICA										
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											
26	SONDA URETRAL N°6 C/30 UNID - EMB PLÁSTICA										
Valor Unitário por Extensão:											
Valor Total por Extensão:											





27	SONDA URETRAL Nº16 C20 UND - EMB PLÁSTICA		PC/T	600	0	600	MEDSONDA	13,41	8.046,00
28	SONDA URETRAL TIPO FOLEY EM SILICONIZADA,BALÃO 05C-01VIAS,ESTÉRIL,Nº14	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: LÁTEX NATURAL	duas reais e cinquenta e sete centavos oito mil e quarenta e seis reais	600	0	600	TOPMED	2,35	1.410,00
29	SONDA URETRAL TIPO FOLEY EM SILICONIZADA,BALÃO 30C-01VIAS,ESTÉRIL,Nº12	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: LÁTEX NATURAL	duas reais e trinta e cinco centavos um mil, quatrocentos e dez reais	600	0	600	TOPMED	2,35	1.410,00
30	SONDA URETRAL TIPO FOLEY EM SILICONIZADA,BALÃO 30C-01VIAS,ESTÉRIL,Nº16	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: LÁTEX NATURAL	duas reais e trinta e cinco centavos um mil, quatrocentos e dez reais	600	0	600	TOPMED	2,35	1.410,00
31	SONDA URETRAL TIPO FOLEY EM SILICONIZADA,BALÃO 30C-01VIAS,ESTÉRIL,Nº20	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: LÁTEX NATURAL	duas reais e trinta e cinco centavos um mil, quatrocentos e dez reais	600	0	600	TOPMED	2,35	1.410,00
32	SONDA DE FOLEY N.08.02 VIAS,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: VIAS,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	duas reais e trinta e cinco centavos um mil, quatrocentos e dez reais	150	300	450	TOPMED	2,35	1.057,50
33	SONDA DE FOLEY N.10.02 VIAS,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: VIAS,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	duas reais e trinta e cinco centavos um mil e cinquenta e sete centavos	100	300	400	TOPMED	2,35	940,00
		Valor Unitário por Extensão: Valor Total por Extensão: duas reais e trinta e cinco centavos doiscentos e quarenta reais							



[Handwritten signature]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4028 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvllicitacao@vulhao.com.br - CNPJ: 05.564.983/0001-08 - Cof: 06.685.309-1



34	SONDA DE FOLLEY N°16,03 DE 30ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VIAS BALÃO	500	300	800	SOLIDOR	4,58	3.664,00
Valor Unitário por Extensão: quatro reais e cinquenta e oito centavos Valor Total por Extensão: dois mil, setecentos e noventa e quatro reais								
35	SONDA DE FOLLEY N°18,02 DE 30ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VIAS BALÃO	500	300	800	TOPMED	2,35	1.880,00
Valor Unitário por Extensão: quatro reais e cinquenta e oito centavos Valor Total por Extensão: dois mil, setecentos e noventa e quatro reais								
36	SONDA DE FOLLEY N°18,03 DE 30ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VIAS BALÃO	500	300	800	SOLIDOR	4,58	3.664,00
Valor Unitário por Extensão: quatro reais e cinquenta e oito centavos Valor Total por Extensão: dois mil, setecentos e noventa e quatro reais								
37	SONDA DE FOLLEY N°20,03 DE 30ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VIAS BALÃO	500	300	800	SOLIDOR	4,58	3.664,00
Valor Unitário por Extensão: quatro reais e cinquenta e oito centavos Valor Total por Extensão: dois mil, setecentos e noventa e quatro reais								



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE FORTALEZA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Nº 930
 FLS
 11/11

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax: (85) 3252.4016 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dv@dvcomercio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCF: 06.686.303-1





38	SONDA DE FOLLEY Nº22,03 VIAS BAIXO DE 50ML,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE:	500	300	806	SOLIDOR	4,58	3.664,00
Valor Unitário por Estenoso:		(quatro reais e cinquenta e oito centavos)						
Valor Total por Estenoso:		trezentos e sessenta e sete reais						
39	SONDA NASOGÁSTRICA N.04 CURTA,DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA.	UNIDADE:	500	300	800	MEDSONDA	0,49	392,00
Valor Unitário por Estenoso:		(quarenta e nove centavos de real)						
Valor Total por Estenoso:		trezentos e noventa e dois reais						
40	SONDA NASOGÁSTRICA N.06 CURTA,DESCARTÁVEL ,ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE:	500	300	800	MEDSONDA	0,52	416,00
Valor Unitário por Estenoso:		(cinquenta e dois centavos de real)						
Valor Total por Estenoso:		quatrocentos e dezesseis reais						



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara do Alencar, N.º 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: g@v.com.br – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CCF: 06.686.303-1



41	Sonda Nasogástrica N.06 Estéril, atóxica, maleável, em PVC branco transparente atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na ANVISA e boas práticas de fabricação.	UNIDADE	500	0	500	MEDSONDA	0,72	360,00
Valor Unitário por Extensão: <i>cinquenta e dois centavos de real</i> Valor Total por Extensão: <i>trinta e seis reais</i>								
42	Sonda Nasogástrica N.08 Estéril, atóxica, maleável, em PVC branco transparente atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na ANVISA e boas práticas de fabricação.	UNIDADE	500	0	500	MEDSONDA	0,81	405,00
Valor Unitário por Extensão: <i>oito e um centavo de real</i> Valor Total por Extensão: <i>quarenta e cinco reais</i>								
43	Sonda Nasogástrica N.08 Curta, descartável Estéril, atóxica, maleável, em PVC branco transparente atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na ANVISA e boas práticas de fabricação.	UNIDADE	500	0	500	MEDSONDA	0,53	265,00
Valor Unitário por Extensão: <i>cinquenta e três centavos de real</i> Valor Total por Extensão: <i>trinta e seis reais</i>								



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3352.4038 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCE: 016.616.303-1



Valor Total por Estorno:		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		
UNIDADE	500	0	500	0	500	0,56	280,00	
44	SONDA NASOGÁSTRICA N.10 CURTA DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA,MALEÁVEL,EM PVC,BRANCO,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL,COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	0	500	0,56	280,00
Valor Unitário por Estorno:		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		
45	SONDA NASOGÁSTRICA N.10 LONGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA,MALEÁVEL,EM PVC,BRANCO,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL,COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	0	500	0,85	425,00
Valor Unitário por Estorno:		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		
46	SONDA NASOGÁSTRICA N.12 CURTA DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA,MALEÁVEL,EM PVC,BRANCO,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL,COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	0	500	0,57	285,00
Valor Unitário por Estorno:		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		Quantidade e preço unitário de real		

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 033
PROCESSO LICITACIONÁRIO DE LICITAÇÃO

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dandv@netcabo.com.br - CNPJ: 05.964.993/0001-08 - CidF: 06.686.303-1



Valor Unitário por Extensão		crianças e até extensão de real		obscuro e branco e branco		-		-	
Valor Total por Extensão		UNIDADE		500		0		0,00	
47	SONDA NASOGÁSTRICA N.12 LONGA ,DESCARTÁVEL ,ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500							440,00
Valor Unitário por Extensão		crianças e até extensão de real		obscuro e branco e branco		-		-	
Valor Total por Extensão		UNIDADE		500		0		0,59	
48	SONDA NASOGÁSTRICA N.14 CURTA ,DESCARTÁVEL ,ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500							293,00
Valor Unitário por Extensão		crianças e até extensão de real		obscuro e branco e branco		-		-	
Valor Total por Extensão		UNIDADE		500		0		0,59	



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fortaleza – Ceará
E-mail: atendimento@valhoja.com.br - CNPJ: 05.964.903/0002-08 – Cof: 06.686.303-1



49	SONDA NASOGÁSTRICA N.16 CURTA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP.A,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉVALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	0	500	MEDSONDA	0,08	340,00	
<i>emissão e auto emissões de mal</i>		<i>presentar e apresentar mal</i>							
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:							
50	SONDA NASOGÁSTRICA N.16 LONGA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP.A,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉVALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID	500	0	500	MEDSONDA	1,01	505,00	
<i>auto mal e auto emissões</i>		<i>quintuplicar e cinco mal</i>							
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:							
51	SONDA NASOGÁSTRICA N.18 CURTA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP.A,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉVALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	0	500	MEDSONDA	0,75	375,00	
<i>auto mal e auto emissões</i>		<i>auto mal e auto emissões</i>							
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:							


 PREFEITURA MUNICIPAL
 Fis 935
 ADMINISTRAÇÃO DE LICITAÇÃO

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Barbara de Alencar, nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252-4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: d&vcomercio@uol.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



Valor Total por Extensão		errôneos e acertos e vínculo mais		-		-	
UNID		500		0		500	
MEDSONDA						1,11	
-						955,00	
32	SONDA NASOGÁSTRICA N.18 LONGA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILIZADA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						
Valor Unitário por Extensão		Valor Total por Extensão		-		-	
UNIDADE		500		0		500	
MEDSONDA						0,81	
-						405,00	
33	SONDA NASOGÁSTRICA N.20 CURTA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILIZADA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						
Valor Unitário por Extensão		Valor Total por Extensão		-		-	
UNIDADE		500		0		500	
MEDSONDA						0,81	
-						405,00	
34	SONDA NASOGÁSTRICA N.20 LONGA ,DESCARTÁVEL ,ESTERILIZADA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ,EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.						
Valor Unitário por Extensão		Valor Total por Extensão		-		-	
UNIDADE		500		0		500	
MEDSONDA						1,27	
-						635,00	



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: d&vmaterial@vivo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCF: 06.686.303-1



Valor Unitário por Extensão	Valor Total por Extensão	Quantidade	Valor Total	Valor Unitário por Extensão	Valor Total por Extensão	Quantidade	Valor Total
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:		Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:	
55	SONDA NASOGÁSTRICA N.22 CURTA ,DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	0,81	405,00	
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:		Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:	
56	SONDA NASOGÁSTRICA N.22 LONGA ,DESCARTÁVEL ESTÉRIL,ATÓXICA ,MALEÁVEL,EM PVC ,BRANCO TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA,COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	1,45	725,00	
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:		Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:	
57	SONDA RETAL N.10 ,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ,ATÓXICA,EM PVC MALEÁVEL,ESTÉRIL ,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO DISTAL,01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA,EMBALAGEM, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO , ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO .	500	0	500	0,57	285,00	
Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:		Valor Unitário por Extensão:		Valor Total por Extensão:	

Fls. 237



Valor Total por Extensão:		Quantidade e volume e volume e volume real							
Valor Unitário por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
58	SONDA RETAL N.14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC MALLEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO DISTAL 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	MEDSONDA	0,62			310,00
Valor Total por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
Valor Unitário por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
59	SONDA RETAL N.12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC MALLEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO DISTAL 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	MEDSONDA	0,60			300,00
Valor Total por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
Valor Unitário por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
60	SONDA RETAL N.16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC MALLEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO DISTAL 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	MEDSONDA	0,68			340,00
Valor Total por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							
Valor Unitário por Extensão:		Quantidade e volume e volume real							

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 938
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
End.: R. Bárbara de Alencar, Nº 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60240-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvalencar@valencar.com.br - CNPJ: 06.964.983/0001-08 – CPF: 06.696.903-1



61	SONDA RETAL N°16 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, ATÓXICA,EM PVC MALEÁVEL,ESTÉRIL, TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM Ø1 ORIFÍCIO DISTAL Ø1 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP.A EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	500	0	500	MEDSONDA	0,75	375,00
Valor Unitário por Extensão: <i>concreta e cúbica, centavos de real</i>							
Valor Total por Extensão: <i>Relevante e atética e cinco reais</i>							
62	SONDA,TRAQUEAL, N°04, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL,EM PVC,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM Ø1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP.A EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	2.000	2.500	MEDSONDA	0,32	1.000,00
Valor Unitário por Extensão: <i>cinquenta e dois centavos de real</i>							
Valor Total por Extensão: <i>um real e trezentos reais</i>							
63	SONDA,TRAQUEAL, N°10, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL,EM PVC,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM Ø1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMP.A EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	2.000	2.500	MEDSONDA	0,57	1.425,00
Valor Unitário por Extensão: <i>cinquenta e sete centavos de real</i>							
Valor Total por Extensão: <i>um real, quatrocentos e trinta e cinco reais</i>							





64		SONDA,TRAQUEAL Nº12 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE		UNIDADE	500	2.500	MEDSONDA	0,62	1.550,00
Valor Unitário por Estensa:		Valor Total por Estensa:							
65		SONDA,TRAQUEAL Nº14 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE		UNIDADE	500	2.500	MEDSONDA	0,62	1.550,00
Valor Unitário por Estensa:		Valor Total por Estensa:							
66		SONDA,TRAQUEAL Nº16 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE		UNIDADE	500	2.500	MEDSONDA	0,66	1.650,00
Valor Unitário por Estensa:		Valor Total por Estensa:							



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252-4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvalencar@vahlho.com.br - Cnpj: 05.964.083/0001-08 -- Cgf: 06.686.303-1



67	SONDA,TRAQUEAL N°18 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UNIDADE	500	2.000	2.500	MEDSONDA	0,76	1.900,00
<i>serviços e seus materiais de real</i>								
<i>valor unitário por Extensão:</i>								
<i>Valor Total por Extensão:</i>								
68	SONDA,TRAQUEAL N°16 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UNIDADE	500	2.000	2.500	MEDSONDA	0,56	1.400,00
<i>serviços e seus materiais de real</i>								
<i>valor unitário por Extensão:</i>								
<i>Valor Total por Extensão:</i>								
69	SONDA,TRAQUEAL N°18 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALLEÁVEL EM PVC,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UNIDADE	500	2.000	2.500	MEDSONDA	0,56	1.400,00
<i>serviços e seus materiais de real</i>								
<i>valor unitário por Extensão:</i>								
<i>Valor Total por Extensão:</i>								

Handwritten signature



Handwritten signature



70	SONDA URETRAL Nº04 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	U	500	MEDSONDA	0,49	243,00
Valor Unitário por Extensão							
Quantidade e nome comerciais de real							
diâmetro e gramatura e cúbico real							
71	SONDA URETRAL Nº06 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	U	500	MEDSONDA	0,53	263,00
Valor Unitário por Extensão							
Quantidade e nome comerciais de real							
diâmetro e gramatura e cúbico real							
72	SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	U	500	MEDSONDA	0,54	270,00
Valor Unitário por Extensão							
Quantidade e nome comerciais de real							
diâmetro e gramatura e cúbico real							
Valor Total por Extensão							
diâmetro e gramatura e cúbico real							





73	SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC ,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	500	MEDSONDA	0,56	280,00
		<i>conjugadas e suas similares de real</i>						
		<i>diferentes e ofertas reais</i>						
		<i>UNIDADE</i>						
74	SONDA URETRAL Nº11 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC ,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	500	MEDSONDA	0,57	285,00
		<i>conjugadas e suas similares de real</i>						
		<i>diferentes e ofertas reais</i>						
		<i>UNIDADE</i>						
75	SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL,ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC ,TRANSPARENTE,ATRAUMÁTICA,SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ,ABERTURA EM PÉTALA ,NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO ,TIPO DE ESTERELIZAÇÃO ,PROCEDÊNCIA ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ,APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	500	MEDSONDA	0,60	300,00
		<i>conjugadas e suas similares de real</i>						
		<i>diferentes e ofertas reais</i>						
		<i>UNIDADE</i>						
		<i>UNIDADE</i>						





76	SONDA URETRAL Nº16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABRITURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	MEDSONDA	0,68	340,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							
77	SONDA URETRAL Nº18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABRITURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	MEDSONDA	0,75	375,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							
78	SONDA URETRAL Nº20 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABRITURA EM PÉTALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	500	0	500	MEDSONDA	0,81	405,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							
79	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº3,0	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							
80	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº3,5	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							
81	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº4,0	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00
Valor Unitário por Extensão							
Valor Total por Extensão							

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 Fis. 944

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4028 - CEP: 50140-100 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dv@dvcomerciohospitalar.com.br - CNPJ: 05.964.393/0001-08 - CGF: 06.696.343-1



	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
82	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº4,5	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
83	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº5,0	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
84	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº5,5	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
85	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº6,0	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
86	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº6,5	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
87	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº7,0	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
88	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº7,5	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
89	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº8,0	UND	100	0	100	TOPMED	4,00	400,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais								
	Valor Total por Extensão:	quatrocentos reais								
90	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO CALIBRE Nº4,0	UND	100	0	100	TOPMED	2,62	262,00		
	Valor Unitário por Extensão:	dois reais e sessenta e dois centavos								
	Valor Total por Extensão:	doiscentos e sessenta e dois reais								
91	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO CALIBRE Nº4,5	UND	100	0	100	TOPMED	2,62	262,00		
	Valor Unitário por Extensão:	dois reais e sessenta e dois centavos								
	Valor Total por Extensão:	doiscentos e sessenta e dois reais								
92	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO CALIBRE Nº5,0	UND	100	0	100	TOPMED	2,62	262,00		
	Valor Unitário por Extensão:	dois reais e sessenta e dois centavos								
	Valor Total por Extensão:	doiscentos e sessenta e dois reais								
93	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO CALIBRE Nº5,5	UND	100	0	100	TOPMED	2,62	262,00		
	Valor Unitário por Extensão:	dois reais e sessenta e dois centavos								
	Valor Total por Extensão:	doiscentos e sessenta e dois reais								
94	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO CALIBRE Nº6,0	UND	100	0	100	TOPMED	2,62	262,00		
	Valor Unitário por Extensão:	dois reais e sessenta e dois centavos								
	Valor Total por Extensão:	doiscentos e sessenta e dois reais								



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dd@dvcomercio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CPF: 06.686.303-1

[Handwritten signature]



cento e quarenta e um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos		VALOR TOTAL DO LOTE 22 R\$	141.915,30
--	--	----------------------------	------------

LOTE 23 - EPI'S e MATERIAL ASSÉPTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 Valor Unitário por Extensão: quatro reais e nove centavos Valor Total por Extensão: vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais	PCT	1.000	4.000	5.000	THEOTO	4,09	20.450,00
2	ÁGUA OXIGENADA 1000ML. - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO Valor Unitário por Extensão: cinco reais e cinquenta e um centavos Valor Total por Extensão: quatro mil, quatrocentos e oito reais	LT	700	100	800	FARMAX	5,51	4.408,00
3	ALCOOL 70% 1800ML Valor Unitário por Extensão: quatro reais e setenta e sete centavos Valor Total por Extensão: quatro mil, quatrocentos e oito reais	UND	1.200	1.000	2.200	ITAJA	4,70	10.340,00
4	ALCOOL 70% 500ML Valor Unitário por Extensão: dois reais e trinta e cinco centavos Valor Total por Extensão: cinco mil, cento e trinta e sete centavos	UND	1.200	1.000	2.200	ITAJA	2,35	5.170,00
5	ALCOOL GEL 70% 500ML Valor Unitário por Extensão: cinco reais e setenta e nove centavos Valor Total por Extensão: cinco mil, cento e trinta e sete centavos	PK	400	1.000	1.400	FORTSAN	5,79	8.106,60
6	ALCOOL IODADO 500ML Valor Unitário por Extensão: seis reais e trinta e quatro centavos Valor Total por Extensão: cinco mil e setenta e dois reais	PK	400	400	800	RJO QUIMICA	6,34	5.072,00
7	CLOREXIDINA 0,2 1000ML Valor Unitário por Extensão: nove reais e oitenta e seis centavos Valor Total por Extensão: uma mil, quatrocentos e quatro reais	LT	100	50	150	RJO QUIMICA	9,36	1.404,00
8	CLOREXIDINA 0,5 1000ML Valor Unitário por Extensão: treze reais e quarenta e um centavo Valor Total por Extensão: dois mil e oitenta e quatro reais	LT	100	50	150	RJO QUIMICA	13,41	2.011,50
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO Valor Unitário por Extensão: vinte e sete reais e setenta e sete centavos Valor Total por Extensão: seis mil, cento e trinta e sete centavos	LT	200	60	260	RJO QUIMICA	27,69	7.199,40



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4218 - CEP: 60340-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dandvcomercio@bolsho.com.br - CNPJ: 05.904.983/0001-08 - CGF: 06.686.309-1



10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	LT	200	100	300	RIO QUÍMICA	11,17	3.351,00	
	Valor Unitário por Extensão:	unze reais e dezessete centavos							-
	Valor Total por Extensão:	doze mil, trezentos e cinquenta e sete reais							-
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	LT	120	0	120	RIO QUÍMICA	31,80	3.816,00	
	Valor Unitário por Extensão:	dois e um real e cinquenta centavos							-
	Valor Total por Extensão:	doze mil, oitocentos e dezessete reais							-
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LT	100	0	100	D. QUÍMICA	13,12	1.312,00	
	Valor Unitário por Extensão:	treze reais e doze centavos							-
	Valor Total por Extensão:	um mil, trezentos e doze reais							-
13	GLICERINA PURA 500ML	PA	300	60	240	PHARMACE	4,67	1.102,20	
	Valor Unitário por Extensão:	quatro reais e quarenta e sete centavos							-
	Valor Total por Extensão:	dois mil, quatrocentos e doze reais e cinco centavos							-
14	GORBO DESCARTÁVEL PCT	PCT	600	300	300	LUCTEX	16,03	14.427,00	
	Valor Unitário por Extensão:	doze reais e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais							-
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6,5	PAR	5.000	2.500	7.000	LEMGRUBER	1,03	7.210,00	
	Valor Unitário por Extensão:	sete reais e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	sete mil, duzentos e dez reais							-
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7,0	PAR	3.000	1.500	4.000	LEMGRUBER	1,03	6.360,00	
	Valor Unitário por Extensão:	um real e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	seis mil, cento e cinquenta reais							-
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7,5	PAR	4.000	600	4.600	LEMGRUBER	1,03	4.738,00	
	Valor Unitário por Extensão:	um real e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais							-
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8,0	PAR	5.000	900	5.600	LEMGRUBER	1,03	5.768,00	
	Valor Unitário por Extensão:	um real e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais							-
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8,5	PAR	3.000	300	3.300	LEMGRUBER	1,03	3.602,00	
	Valor Unitário por Extensão:	um real e três centavos							-
	Valor Total por Extensão:	três mil, seiscentos e cinco reais							-
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "Q" C/100	CX	2.000	1.000	3.000	LEMGRUBER	17,56	52.680,00	
	Valor Unitário por Extensão:	doze reais e cinquenta e seis centavos							-
	Valor Total por Extensão:	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais							-
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CX	3.000	2.000	5.000	LEMGRUBER	17,56	87.800,00	
	Valor Unitário por Extensão:	doze reais e cinquenta e seis centavos							-
	Valor Total por Extensão:	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais							-
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "P" C/100	CX	2.000	1.000	3.000	LEMGRUBER	17,56	52.680,00	
	Valor Unitário por Extensão:	doze reais e cinquenta e seis centavos							-
	Valor Total por Extensão:	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais							-

2017

 PREFEITURA MUNICIPAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 FARMÁCIA MUNICIPAL

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax:(85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará

 E-mail: dandv@bol.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - C/PF: 06.686.303-1



23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "PP" C/100	Valor Total por Extensão: c/ quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais	CX	2.000	1.000	3.000	LEMGRUBER	17,56	52.600,00
	Valor Unitário por Extensão: doiscentos reais e cinquenta e seis centavos								
24	LUVAS NITRÍLICAS PARA PROCEDIMENTO "G" C/100	Valor Total por Extensão: c/ quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais	CX	1.000	500	1.500	LEMGRUBER	17,56	26.340,00
	Valor Unitário por Extensão: doiscentos reais e oitenta e seis centavos								
25	LUVAS NITRÍLICAS PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	Valor Total por Extensão: c/ quarenta e dois mil, trezentas e quarenta reais	CX	1.000	500	1.500	LEMGRUBER	17,56	26.340,00
	Valor Unitário por Extensão: doiscentos reais e quarenta e seis centavos								
27	MÁSCARA BICO DE PATO - PREÇO POR UND.	Valor Total por Extensão: c/ cinco mil, trezentas e sessenta e seis centavos	UND	1.000	800	1.000	DESCARPACK	2,95	4.720,00
	Valor Unitário por Extensão: quatro mil, setecentos e vinte e seis centavos								
28	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETO ADULTO - PREÇO POR UND.	Valor Total por Extensão: c/ quatro mil, setecentos e vinte e seis centavos	UND	400	2.000	2.400	DARU	5,66	13.584,00
	Valor Unitário por Extensão: c/ cinco mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
29	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETO INFANTIL - PREÇO POR UND.	Valor Total por Extensão: c/ quatro mil, trezentas e sessenta e seis centavos	UND	400	2.000	2.400	DARU	5,66	13.584,00
	Valor Unitário por Extensão: c/ cinco mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
30	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO C/50 UND.	Valor Total por Extensão: c/ cinco mil, trezentas e sessenta e seis centavos	CX	1.000	600	1.600	LUKTEX	16,23	16.368,00
	Valor Unitário por Extensão: dois mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
31	MÁSCARA DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND.	Valor Total por Extensão: c/ cinco mil, trezentas e sessenta e seis centavos	CX	1.000	1.000	2.000	CIRUTI	4,67	9.340,00
	Valor Unitário por Extensão: quatro mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	Valor Total por Extensão: c/ quatro mil, trezentas e sessenta e seis centavos	LT	80	0	80	RUO QUIMICA	30,14	2.411,20
	Valor Unitário por Extensão: dois mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
33	SABÃO LÍQUIDO - ANI-SÉPTICO-PREÇO POR LITRO	Valor Total por Extensão: c/ quatro mil, trezentas e sessenta e seis centavos	LT	800	300	1.100	FORTSAN	6,27	6.897,00
	Valor Unitário por Extensão: seis mil, trezentas e sessenta e seis centavos								
34	SABÃO LÍQUIDO C/GLICERINA-PREÇO POR LITRO	Valor Total por Extensão: c/ quatro mil, trezentas e sessenta e seis centavos	LT	800	300	1.100	FORTSAN	6,27	6.897,00
	Valor Unitário por Extensão: seis mil, trezentas e sessenta e seis centavos								


 PRAZOS DE ENTREGA MUNICIPAL
 90%

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dj@lclbarras@igbarras.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCF: 05.685.303-1





35	SAPATILHA DESCARTÁVEL-PROPE-PCT/100-PREÇO POR PCT.	Valor Total por Extensão: <i>100 unid., coberturas e acessórios e sapo rasão</i>	PCT:	100	300	900	LUKTEX	13,12	11.808,00
		Valor Unitário por Extensão: <i>terço rasão e duas extensões</i>							
		Valor Total por Extensão: <i>dois unid., coberturas e dois rasão</i>							
36	TINTURA IODO 1000ML -PREÇO POR UND	Valor Unitário por Extensão: <i>quarenta e quatro rasão e um extensor</i>	UND:	120	400	520	RIO QUÍMICA	44,31	22.885,20
		Valor Total por Extensão: <i>trinte e dois unid., coberturas e acessórios e quatro rasão e vinte extensões</i>							
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 265 C/100 UND	Valor Unitário por Extensão: <i>noze rasão e quarenta e dois extensores</i>	UND:	600	400	1.000	LUKTEX	9,48	9.480,00
		Valor Total por Extensão: <i>doze unid., quatrocentos e oitenta rasão</i>							
						VALOR TOTAL DO LOTE 23 R\$			
						538.564,50			

LOTE 24 - REANIMADOR MANUAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMBÚ REANIMADOR ADULTO EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANTÔMICA COM BOLO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	20	0	20	MD	158,84	3.176,80
	Valor Unitário por Extensão: <i>trinte e cinco rasão e dois rasão e coberturas e quatro extensores</i>							
	Valor Total por Extensão: <i>três unid., rasão e rasão e dois rasão e doze extensores</i>							
2	AMBÚ REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANTÔMICA COM BOLO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	15	0	15	MD	158,84	2.382,60
	Valor Unitário por Extensão: <i>trinte e cinco rasão e dois rasão e coberturas e quatro extensores</i>							
	Valor Total por Extensão: <i>dois unid., trinta e dois rasão e doze rasão e doze extensores</i>							



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvlh@bol.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - Cof: 06.686.303-1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



3	AMBÚ REANIMADOR NEONATALEM SILICONE COM BALÃO DE INSUFILAÇÃO TRANSPARENTE COM MÁSCARA FACIAL ANTÔMICA COM BOLO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	10	0	10	138,84	1.388,40
Valor Unitário por Estorno: cento e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos							
Valor Total por Estorno: um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos							
VALOR TOTAL DO LOTE 24 R\$							7.147,80

LOTE 26 - APARELHO PARA AUSCULTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESTETOSCOPIO COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM PITO DO PACIENTE, TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR. O APARELHO DEVERÁ CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DIRETAMENTE NO PITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO COM PITO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM, EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO, SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO, QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LÂMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA	UNID.	20	0	160,20	PREMIUM	14,80	2370,00



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Barbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fortaleza - CE - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dv@dvcomercio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



EM AÇO INOXIDÁVEL O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO CO PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 90CM DE COPRIMENTO. O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL-APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.

Valor Unitário por Extensão:	quarenta reais e cinquenta centavos		-	-	-		
Valor Total por Extensão:	dozentos e noventa e seis reais		-	-	-		
2 APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPORELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM	UNIDADE	1.000	20	1.020	PREMIUM	78,55	77.961,00
<i>setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos</i>							
<i>setenta e sete mil e noventa e seis reais</i>							
3 APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPORELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM	UNIDADE	100	20	120	PREMIUM	75,55	9.066,00
<i>setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos</i>							
<i>setenta e sete mil e noventa e seis reais</i>							
4 SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA, ESPAÇO-PICO DE PRESSÃO ACÚSTICA MENOR/IGUAL 1MPa, POTÊNCIA DE SAÍDA, MENOR QUE	UNID	30	30	60	MD	440,61	26.436,60
<i>quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos</i>							
<i>valor e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos</i>							
VALOR TOTAL DO LOTE 20 R\$							112.859,60

cento e doze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

LOTE 28 - RAIOS X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 43MG INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO E ACOCHOAMENTO DE PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS OSSEAS	UNID.	100	0	100	CELENER	10,05	1.005,00
<i>dez reais e cinco centavos</i>								-
<i>um mil e cinco reais</i>								-



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará

E-mail: gdficta@dvlabio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCF: 06.666.303-1



2	FILME P/RAIO X 15 X 40 - CAIXA C/100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2 DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A3,5 APRESENTAÇÃO DO NUMERO DE NBR	CX	30	0	IBF	4.563,80
Valor Total por Extensão						
cruzado e serrado e outros reais e quarenta e sete centavos						
quarenta mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
3	FILME P/RAIO X 18 X 24 - CAIXA C/100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2 DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A3,5 APRESENTAÇÃO DO NUMERO DE NBR	CX	30	0	IBF	2.949,60
Valor Total por Extensão						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
4	FILME P/RAIO X 30 X 40 - CAIXA C/100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2 DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A3,5 APRESENTAÇÃO DO NUMERO DE NBR	CX	30	0	IBF	8.554,50
Valor Total por Extensão						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
5	FILME P/RAIO X 35 X 45 - CAIXA C/100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2 DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A3,5 APRESENTAÇÃO DO NUMERO DE NBR	CX	30	0	IBF	10.391,10
Valor Total por Extensão						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
6	FILME P/RAIO X 24 X 30 - CAIXA C/100 UND - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2 DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A3,5 APRESENTAÇÃO DO NUMERO DE NBR	CX	30	0	IBF	4.914,30
Valor Total por Extensão						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
7	FIXADOR PARA RAO X	GL	10	15	IBF	4.757,00
Valor Total por Extensão						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos						
8	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 MTS	UND	48	0	POLAR FIX	527,52
Valor Total por Extensão						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						
9	REVELADOR RAO X	GL	24	0	IBF	7.611,12
Valor Total por Extensão						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						
dois reais e noventa e nove centavos						

952
PREFEITURA MUNICIPAL
MANSITE DE COTRIÇAO

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
End.: R. Barbosa de Almeida, Nr. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3352.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: duplicata@dsvhosp.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.086.303-1



Valor Total por Extensão:	sem nál, acessórios e nome renal e dose contatos	-	-	-
quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos				VALOR TOTAL DO LOTE 28 R\$
				45.673,94

LOTE 33 - MANOMETRO PARA OXIGENIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	UMIDIFICADOR 250ML / OXIGENIO Valor Unitário por Extensão: <i>dispositivo renal e válvula e sete centavos</i>	UND	100	0	25	UNITEC	16,97	424,25
2	VALVULA PARA OXIGENIO C/FLUXOMETRO Valor Total por Extensão: <i>quarenta e cinco mil e nove reais e quatro centavos</i>	UND	15	0	15	UNITEC	269,56	4.043,70
3	VALVULA PARA OXIGENIO S/FLUXOMETRO Valor Unitário por Extensão: <i>dois mil e quarenta e três reais e setenta e sete centavos</i>	UND	15	0	15	UNITEC	231,70	3.475,50
Valor Total por Extensão: <i>doze mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos</i>								7.943,45
Valor Total por Extensão: <i>sete mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos</i>								7.943,45

LOTE 34 - ABOCATH E LAMINAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 Valor Unitário por Extensão: <i>setenta e cinco centavos de real</i>	UND	2.800	0	2.800	GAMMA	0,73	2.100,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 Valor Total por Extensão: <i>dois mil e oito reais</i>	UND	3.800	0	3.800	GAMMA	0,66	1.848,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 Valor Unitário por Extensão: <i>setenta e seis centavos de real</i>	UND	2.800	1.000	3.800	GAMMA	0,66	2.508,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 Valor Total por Extensão: <i>dois mil, quinhentos e oito reais</i>	UND	2.800	0	2.800	GAMMA	0,66	1.848,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 Valor Total por Extensão: <i>dois mil, novecentos e quarenta e oito reais</i>	UND	2.800	0	2.800	GAMMA	0,66	1.848,00



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvlitacao@yaho.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CDT: 06.666.303-1



6	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	Valor Unitário por Extensão: setenta e seis centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	GAMMA	0,75	2.100,00
7	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14	Valor Unitário por Extensão: setenta e cinco centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	5.400,00
8	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16	Valor Unitário por Extensão: setenta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	4.984,00
9	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18	Valor Unitário por Extensão: quarenta e dois centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	4.984,00
10	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20	Valor Unitário por Extensão: quarenta e seis centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	4.984,00
11	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22	Valor Unitário por Extensão: quarenta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	4.984,00
12	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24	Valor Unitário por Extensão: cinquenta e dois centímetros de real	Valor Total por Extensão: UND 2.800	0	2.800	TOPMED	1,00	5.400,00
13	LAMINA P/BISTURI Nº 10 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	Valor Unitário por Extensão: trinta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: CX 200	0	200	L. IMPORT.	0,90	7.804,00
14	LAMINA P/BISTURI Nº 10 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	Valor Unitário por Extensão: trinta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: CX 200	0	200	L. IMPORT.	0,90	7.804,00
15	LAMINA P/BISTURI Nº 11 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	Valor Unitário por Extensão: trinta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: CX 200	0	200	L. IMPORT.	0,90	7.804,00
16	LAMINA P/BISTURI Nº 12 AÇO CARBONO CX C/100	Valor Unitário por Extensão: trinta e nove centímetros de real	Valor Total por Extensão: CX 320	1,20	200	L. IMPORT.	0,90	6.483,20



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Barbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4038 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvalencar@yaho.com.br - CNPJ: 05.564.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



17	LAMINA P/BISTURI N° 15 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	CX	300	0	200	L. IMPORT	39,47	7.894,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
18	LAMINA P/BISTURI N° 20 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	CX	200	0	200	L. IMPORT	39,47	7.894,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
19	LAMINA P/BISTURI N° 21 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	CX	300	0	200	L. IMPORT	39,47	7.894,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
20	LAMINA P/BISTURI N° 22 AÇO INOXIDAVEL CX C/100	CX	300	0	200	L. IMPORT	39,47	7.894,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
21	LAMINA P/BISTURI N° 24 AÇO CARBONO CX C/100	CX	200	30	350	L. IMPORT	20,26	5.065,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
							VALOR TOTAL DO LOTE 34 R\$	109.802,20

centro e nove mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO PREÇO POR UND	UND	12.000	0	12.000	TKL	7,05	12.600,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	LND	4.000	0	4.000	LAMEID	4,80	19.200,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
3	EQUIPO TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	4.000	0	4.000	LAMEID	3,31	13.240,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								
4	EQUIPO MABO GOTAS C/INJETOR LATERAL C/CAMARA FLEXIVEL GRADUADA E CIRCUITO PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UND	12.500	1,500	13.500	L. IMPORT	1,58	21.330,00
Valor Unitário por Extensão:								
Valor Total por Extensão:								



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: Il. Bárbara de Alencar, N° 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4038 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dulcificacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0003-08 - CGF: 05.896.303-1



5	EQUIPO MULTIVIAS 2 COM CLAMP EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTANEA DE 3 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC CONECTORES LUER PÊNEA ADAPTADORES EM Y, PINÇA CURTA FLUXO (CLAMP EM V), INTERMEDIÁRIO LUER, TUBO DE PVC CRISTAL ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE COMPRIMENTO 9CM DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UND	8.000	300	8.500	BICSSANI	1,03	4.755,00
Valor Unitário por Extensão: um real e três centavos								
Valor Total por Extensão: oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais								
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	2.000	600	2.600	LAMEDDES	1,50	3.900,00
Valor Unitário por Extensão: um real e sessenta centavos								
Valor Total por Extensão: dois mil e sessenta reais								
7	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS	UND	1.000	600	1.600	TKL	1,05	1.680,00
Valor Unitário por Extensão: um real e cinco centavos								
Valor Total por Extensão: um mil e cinquenta reais								
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N. 19	UND	11.000	0	11.000	TOPMED	0,45	4.950,00
Valor Unitário por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
Valor Total por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N. 21	UND	11.000	0	11.000	TOPMED	0,33	5.175,00
Valor Unitário por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
Valor Total por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N. 23	UND	11.000	0	11.000	TOPMED	0,47	5.175,00
Valor Unitário por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
Valor Total por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N. 25	UND	11.000	0	11.000	TOPMED	0,43	4.730,00
Valor Unitário por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
Valor Total por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								
12	SCALP N. 19 COM AGULHA DESCARTAVEL E ESTERIL DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA SILICONIZADO DA PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO DESCARTAVEL ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CANULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE COM CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPAS ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	7.000	2.000	9.000	CIRLUEIN	0,17	1.530,00
Valor Unitário por Extensão: nove mil, quinhentos e trinta reais								
Valor Total por Extensão: onze mil, novecentos e cinquenta reais								

PREFEITURA MUNICIPAL
 FL 956
 SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252-4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dandvcomercio@tribuna.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CEF: 05.686.303-1



13	SCALP N. 21 COM AGULHA DESCARTAVEL E ESTERIL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA SILICONIZADO DA PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO DESCARTAVEL ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CANULA EM VINIL COM 39CM DE COMPRIMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE COM CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID	7.000	2.000	9.000	CIRLUVEN	0,17	1.530,00
Valor Unitário por Extensão: <i>dezoito centavos de real</i>								
Valor Total por Extensão: <i>um mil, quinhentos e trinta reais</i>		20.000		2.000	22.000	CIRLUVEN	0,17	3.740,00
14	SCALP N. 23 COM AGULHA DESCARTAVEL E ESTERIL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA SILICONIZADO DA PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO DESCARTAVEL ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CANULA EM VINIL COM 39CM DE COMPRIMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE COM CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID						
Valor Unitário por Extensão: <i>dezoisete centavos de real</i>								
Valor Total por Extensão: <i>dois mil, oitocentos e oventa reais</i>		15.000		2.000	17.000	CIRLUVEN	0,17	2.890,00
15	SCALP N. 25 COM AGULHA DESCARTAVEL E ESTERIL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA SILICONIZADO DA PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO DESCARTAVEL ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CANULA EM VINIL COM 39CM DE COMPRIMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE COM CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID						
Valor Unitário por Extensão: <i>doze e seis centavos de real</i>								
Valor Total por Extensão: <i>dois mil, oitocentos e oventa reais</i>		7.000		2.000	9.000	CIRLUVEN	0,17	1.530,00
16	SCALP N. 27 COM AGULHA DESCARTAVEL E ESTERIL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA SILICONIZADO DA PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO DESCARTAVEL ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CANULA EM VINIL COM 39CM DE COMPRIMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE COM CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNID						
Valor Unitário por Extensão: <i>doze e seis centavos de real</i>								
Valor Total por Extensão: <i>dois mil, oitocentos e oventa reais</i>		5.000		2.000	7.000	MARKMEDI		5.530,00
17	TORNEIRA 3 VIAS	UNID						
Valor Unitário por Extensão: <i>doze e seis centavos de real</i>								
Valor Total por Extensão: <i>dois mil, oitocentos e oventa reais</i>		5.000		2.000	7.000	MARKMEDI		5.530,00



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dvl@lazarocell@yahoo.com.br - Cnpj: 05.964.988/0001-08 – Cof: 06.696.303-1



Valor Unitário por Extensão:	setenta e nove centavos de real									
Valor Total por Extensão:	cinza mil, quinhentos e setenta reais									
VALOR TOTAL DO LOTE 35 R\$										
										117.395,00

cento e dezanove mil, trezentos e oitenta e cinco reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP.	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 500ML DIAGNOSTICO GINECOLOGICO	LTR	40	350	390	D QUIMICA	7,20	2.843,10		
	Valor Unitário por Extensão:	sete reais e setec e nove centavos								
	Valor Total por Extensão:	dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e dez centavos								
2	ALCOOL ABSOLUTO 90,5% 500ML	LTR	60	350	410	ITAJA	5,53	2.267,30		
	Valor Unitário por Extensão:	cinco reais e cinquenta e três centavos								
	Valor Total por Extensão:	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos								
3	ESCOVA GINECOLOGICA ENDOCERVICAL DESCARTAVEL	UND	2.000	12.000	14.000	ADLIN	0,26	3.640,00		
	Valor Unitário por Extensão:	vinte e seis centavos de real								
	Valor Total por Extensão:	três mil, seiscentos e quarenta reais								
4	ESPATULA DE AYRES GINECOLOGICA DESCARTAVEL PCT/100	PCT	2.000	4.000	6.000	TRIBUTO	6,75	40.500,00		
	Valor Unitário por Extensão:	seis reais e setenta e cinco centavos								
	Valor Total por Extensão:	quarenta mil e quinhentos reais								
5	ESPECULO VAGINAL GRANDE DESCARTAVEL	UND	600	2.000	2.600	ADLIN	1,04	2.704,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quarenta mil e quinhentos reais								
	Valor Total por Extensão:	duzentos e sessenta e quatro reais								
6	ESPECULO VAGINAL GRANDE INOX	UND	300	600	1.100	GOUGHAN	49,74	54.714,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos								
	Valor Total por Extensão:	cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais								
7	ESPECULO VAGINAL MEDIO DESCARTAVEL	UND	600	3.000	3.600	ADLIN	0,83	3.000,00		
	Valor Unitário por Extensão:	setenta e cinco centavos de real								
	Valor Total por Extensão:	três mil e noventa reais								
8	ESPECULO VAGINAL MEDIO INOX	UND	300	600	1.100	GOUGHAN	47,96	51.766,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos								
	Valor Total por Extensão:	cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais								
9	ESPECULO VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL	UND	600	3.000	3.600	ADLIN	0,76	2.736,00		
	Valor Unitário por Extensão:	setenta e seis centavos de real								
	Valor Total por Extensão:	dois mil, setecentos e trinta e seis reais								
10	ESPECULO VAGINAL PEQUENO INOX	UND	300	600	900	GOUGHAN	49,24	44.766,00		
	Valor Unitário por Extensão:	quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos								

958
 COORDENADORIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Barbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4038 - CEP: 50140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvllicitacoes@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.943/0001-08 - CPF: 06.696.309-1

2024



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº 1 (P), CONTEUDO: 01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERON	KIT	600	5,000	5.600	ADLIN	1,72	9.632,00
Valor Unitário por Extensão: <i>um real e sessenta e dois centavos</i>								
12	KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº 2 (M), CONTEUDO: 01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERON	KIT	600	5,000	5.600	ADLIN	1,90	10.640,00
Valor Unitário por Extensão: <i>um real e noventa centavos</i>								
13	KIT PARA PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTAVEL Nº 3 (G), CONTEUDO: 01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERON	KIT	600	5,000	5.600	ADLIN	2,12	11.872,00
Valor Unitário por Extensão: <i>dois mil, noventa e quatro centavos</i>								
14	LAMINA PARA COLETA DE CP COM PONTA FOSCA CAIXA CONTEUDO 50 UND	CX	100	0,00	900	PRECISION	3,68	3.312,00
Valor Unitário por Extensão: <i>dois reais e doze centavos</i>								
15	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% 500ML	LTR	40	1,60	200	D QUIMICA	43,72	8.744,00
Valor Unitário por Extensão: <i>quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos</i>								
Valor Total por Extensão: <i>dois mil, noventa e quatro centavos</i>								
VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$ 253.196,40								

duzentos e cinqüenta e três mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos

LOTE 18 - FRALDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS USO POS PARTO OU INCONTINENCIA URINARIA CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE COM ABERTURA COM COBERTURA INTERNA	PCT	60	0	60	MASTER FRALL	9,89	593,40
Valor Unitário por Extensão: <i>noventa e oito reais e oitenta e nove centavos</i>								
2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G PCT C 98 UND	PCT	500	300	800	MAXXI CONFORT	11,05	8.824,00
Valor Unitário por Extensão: <i>oito mil, novecentos e trinta e quatro reais</i>								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 67140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dandvcomercio@yafone.com.br - CNPJ: 05.964.903/0001-08 - CPF: 06.686.303-1





3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P PCT C:09 UND	PCT	500	300	800	MAXXI CONFORT	11,03	8.824,00
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na						
4	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG PCT C:07 UND	PCT	180	300	480	MAXXI CONFORT	11,03	5.294,40
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na e quantidade variável						
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXG PCT C:06 UND	PCT	500	300	800	LIP1 BABY	5,83	3.064,00
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na						
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G PCT C:07 UND	PCT	500	300	800	LIP1 BABY	5,83	3.064,00
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na						
7	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO M MEDIA CARACTERISTICAS INDICADOR DE UMIDADE FORMATO ANATOMICO BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEL PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO (TRANSFER-LAYER, FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 40 A 70 KG E CINTURA DE 70 A 130CM PACOTE C:10 UNIDADES	PCT	1.000	300	1.300	MAXXI CONFORT	11,03	14.339,00
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na						
8	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO M MEDIA CARACTERISTICAS INDICADOR DE UMIDADE FORMATO ANATOMICO BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEL PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO (TRANSFER-LAYER, FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 70 A 90 KG E CINTURA DE 80 A 150CM PACOTE C:10 UNIDADES	PCT	1.000	300	1.300	MAXXI CONFORT	11,03	14.339,00
Valor Unitário por Extensão:		uma peça e três cravos						
Valor Total por Extensão:		só na embalagem e visto e quitado na						

Handwritten signature and initials in blue ink.



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252-4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: g.d.filho@dv.com.br - CNPJ: 05.965.981/0001-08 - CGF: 06.668.303-1





Q	PRALDA INFANTIL CARACTERÍSTICAS FLOCOGEL FORMATO ANATÔMICO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADAS PARA CRIANÇAS COM PESO DE 06 A 13KG PACOTE C/07 UNIDADES	BÁSICA	TAMANHO GRANDE	M	GRANDE	PCT.	60	300	360	LPI BABY	3,83	1.378,00
	Valor Unitário por Extensão: <i>três reais e setenta e três centavos</i>											
	Valor Total por Extensão: <i>um mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos</i>											
10	PRALDA INFANTIL CARACTERÍSTICAS FLOCOGEL FORMATO ANATÔMICO SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADAS PARA CRIANÇAS COM PESO DE 03 A 06KG PACOTE C/07 UNIDADES	BÁSICA	TAMANHO GRANDE	P	GRANDE	PCT. <td>60 <td>300 <td>360 <td>LPI BABY <td>3,83</td> <td>1.378,00</td> </td></td></td></td>	60 <td>300 <td>360 <td>LPI BABY <td>3,83</td> <td>1.378,00</td> </td></td></td>	300 <td>360 <td>LPI BABY <td>3,83</td> <td>1.378,00</td> </td></td>	360 <td>LPI BABY <td>3,83</td> <td>1.378,00</td> </td>	LPI BABY <td>3,83</td> <td>1.378,00</td>	3,83	1.378,00
	Valor Unitário por Extensão: <i>três reais e oitenta e cinco centavos</i>											
	Valor Total por Extensão: <i>um mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos</i>											
11	PULSEIRA PARA RECEM NASCIDO COR AZUL					UND	100 <td>100 <td>200</td> <td>AULIN</td> <td>0,37</td> <td>74,00</td> </td>	100 <td>200</td> <td>AULIN</td> <td>0,37</td> <td>74,00</td>	200	AULIN	0,37	74,00
	Valor Unitário por Extensão: <i>setenta e sete centavos de real</i>											
	Valor Total por Extensão: <i>setenta e sete centavos de real</i>											
12	PULSEIRA PARA RECEM NASCIDO COR BRANCA					UND	100 <td>100 <td>200</td> <td>AULIN</td> <td>0,37</td> <td>74,00</td> </td>	100 <td>200</td> <td>AULIN</td> <td>0,37</td> <td>74,00</td>	200	AULIN	0,37	74,00
	Valor Unitário por Extensão: <i>três reais e setenta e sete centavos de real</i>											
	Valor Total por Extensão: <i>três reais e setenta e sete centavos de real</i>											
	VALOR TOTAL DO LOTE 37 R\$											61.247,40
	<i>sessenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos</i>											
	VALOR GLOBA DA PROPOSTA DE PREÇOS											3.535.421,93
	<i>três milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos</i>											

OK

Contém para o objeto esta licitação o valor total de R\$ 3.535.421,93

Observações:

- * Nos preços oferecidos já estão incluídos todos os encargos incidentes sobre a entrega de fornecimentos.
- * Terão pleno subscritamento de aceitação e cumprimento todas as obrigações previstas no anexo I - Termo de Referência do Edital.
- * Independente de declaração expressa, fica entendido que no valor proposto estão incluídos todos os encargos necessários à entrega dos produtos, inclusive os relacionados com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, encargamentos, licenças, direitos, multas e quaisquer outras; seguros em geral, de infortunação e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Comunidade em virtude de falhas ou inadequações pelo entrega dos produtos.
- * Assumidos pelo co-licitado, que nos preços oferecidos estão incluídos todos os encargos incidentes sobre o fornecimento referente a frete, estufas, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 11 de Junho de 2018



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº 300 - Centro - Fone/Fax: (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - C.GF: 06.698.303-1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Atencionalmente:

D&V Com. de Material Hospitalar Ltda
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Luiz Mendes Ferreira

Luiz Mendes Ferreira

CPF nº 437.127.973-29

Representante Comercial

111

[Handwritten signature]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº 300 – Centro – Fone/Fax: (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dificil@valhoji.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – Cof: 05.686.303-1

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]